

Uberaba/MG, em 19 de abril de 2024.

Ofício nº 026/2024

Prezado Licitante,

Após divulgação do processo pregão eletrônico nº 026/2024 cujo objeto é a **aquisição de materiais em Defofo e Ferro Fundido (tubos, conexões e válvula borboleta e de gaveta), cuja finalidade é a execução de obras para melhoria e ampliação do Sistema de Abastecimento de Água, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência**, a seção de licitação recebeu pedido de esclarecimento do edital formulado por determinada(s) empresa(s), sendo assim entramos em contato com o setor requisitante e obtivemos a seguinte resposta:

Questionamento 1: *“Referente ao item 51, Gostaríamos de saber se o tubo é ponta bolsa ou flangeado?”*

Resposta: Ponta Bolsa, houve erro de digitação na parte que consta com flanges.

Questionamento 2: *“Caso seja ponta bolsa, podemos fornecer com o comprimento de 5,5?”*

Resposta: O comprimento da tubulação deverá seguir conforme descritivo.



Rodrigo Luiz de Araújo
Pregoeiro
Portaria 227/2023

